
UCHWAŁA Nr XXX/193/10 

RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA 

z dnia 20 października 2010 roku 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska przy ul. Warszawskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. Zm./ 

 

Rada Gminy i Miasta  
     uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjąć regulamin targowiska przy ul. Warszawskiej stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Traci moc regulamin targowiska miejskiego przy ul. Warszawskiej stanowiący załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XVI/92/2005 Rady Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej z dnia 21 lutego 2005 roku 
/ Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2005 r. Nr 46 poz. 908/ 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 
 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

                     Zofia Warda 



     Załącznik do uchwały Nr XXX/193/10  
Rady gminy i Miasta Izbica Kujawska 
Z dnia 20 października 2010 roku. 

 
Regulamin Targowiska Gminy i Miasta Izbica Kujawska  

przy ul. Warszawskiej. 
 

 
§ 1 

 
1. Targowisko Gminy i Miasta  Izbica Kujawska przy ul. Warszawskiej  obejmuje 

obszar na działkach o numerach ewidencyjnych 308 oraz 309, oznaczony tablicami z 
napisem „ Targowisko miejskie”.  

2. Działalność handlowa na terenie placu targowego może odbywać się w każdy 
czwartek  
- w okresie letnim tj od 1 kwietnia do 30 września - od godz. 500 do 1300  
- w okresie zimowym tj. od 01 października do 31 marca – od godziny  600 do 1200 

    3. Targowisko przy ul Warszawskiej podzielone jest na 2 sektory z wyznaczonymi 
 stanowiskami:  

SEKTOR A – stanowiska sprzedaży warzyw, owoców, sadzonek oraz artykułów 
spożywczych, przemysłowych,  mebli, nawozów, pasz i płodów rolnych 
SEKTOR B - wiata i plac przeznaczone i przystosowane do handlu zwierzętami .  

 
§ 2 

 
1. Placami Targowymi zarządza wyznaczony przez Burmistrza Gminy i Miasta w 

Izbicy Kujawskiej pracownik  zwany Administratorem. 
2. Administrator zarządza targowiskiem przy pomocy Inkasentów oraz pracowników 

porządkowych. 
3. Administrator zobowiązany jest do wywieszania w dni targowe na tablicy 

informacyjnej targowiska wykaz pracowników porządkowych oraz Inkasentów oraz 
aktualny cennik opłat targowych. 

4. Inkasenci zbierający opłatę targową będą ubrani w kamizelki o jaskrawym żółtym 
kolorze z napisem „INKASENT” w kolorze czarnym oraz  widocznym  
identyfikatorem.  

5. Administrator targowiska zobowiązany jest utrzymywać część placu targowego 
wyznaczonego do handlu zwierzętami w sposób zgodny z przepisami prawa, w 
szczególności z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 stycznia 
2008 roku w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 
działalności w zakresie organizowania targów, wystaw lub konkursów zwierząt (Dz. 
U Nr 11 poz. 67 z późn. zm.). 

 
§ 3 

 
1.  Uprawnionymi do handlu na targowisku są: 

1) przedsiębiorcy prowadzący działalność handlową na podstawie przepisów o ustawy o 
swobodzie działalności gospodarczej, 

2) producenci środków spożywczych wytwarzanych we własnych gospodarstwach 
rolnych , ogrodniczych, sadowniczych i hodowlanych, 

3) rzemieślnicy i twórcy przedmiotów rękodzieła ludowego i artystycznego – własne 



przedmioty wytworzone, 
4) zbieracze runa leśnego i owoców leśnych, 
5) osoby sprzedające rzeczy używane. 
2. Osoby handlujące na placach targowych wyrobami innymi niż płody rolne i 

zwierzęta z własnego gospodarstwa rolnego, są zobowiązane do posiadania i 
udokumentowania uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej. 

3. Grzyby surowe dziko rosnące, i suszone oraz ich przetwory mogą być sprzedawane 
po spełnieniu wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2008 r. 
(Dz. U. z 2008 r. nr 218 poz.1399) „w sprawie grzybów dopuszczonych do obrotu 
lub produkcji przetworów grzybowych, oraz środków spożywczych zawierających 
grzyby oraz uprawnień klasyfikatora grzybów i grzyboznawcy”.  

4. Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on 
szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub nielegalnego źródła – będzie 
wstrzymana przez administratora targowiska, który jest zobowiązany powiadomić : 
Policję, Państwową Inspekcję Sanitarną, Państwową Inspekcję Weterynaryjną.  

5. Sprzedający artykuły spożywcze powinni spełniać wymogi Ustawy z dnia 25 
sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz.U. z 2006 r. nr 171 poz. 
1225).  

 
§ 4 

 
1. Na targowisku mogą być sprzedawane towary z wyjątkiem:  

a) napojów alkoholowych,  
b) nafty i benzyny 
c) spirytusu skażonego, denaturatu,  
d) trucizn,  
e) środków leczniczych,   
f) papierów wartościowych i walut obcych 
g) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych 
h) mleka niepasteryzowanego, dziczyzny, pieczywa i wyrobów ciastkarskich 
niepakowanych.  
i) chronionych gatunków zwierząt i roślin 
j) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych 
przepisów lub których wykaz umieszczony jest na tablicy ogłoszeń.  

     2.  W przypadku ujawnienia sprzedaży towarów wymienionych w § 4 pkt 1 niniejszego 
 regulaminu Administrator  powiadomić Policję, Powiatową  Inspekcję Sanitarną, 
 Powiatową Inspekcję Weterynarii, Państwową Inspekcję Handlową. 
   3. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier hazardowych, sprzedaży towarów w 
 drodze publicznych losowań lub przetargów.  
 

§ 5 
 

1. Sprzedaż odbywa się w miejscach do tego wyznaczonych, 
2. Stanowisko handlowe i każdy punkt sprzedaży winien być oznaczony nazwą 

przedsiębiorstwa, imieniem i nazwiskiem oraz adresem sprzedawcy.  
3. Osoba prowadząca handel na targowisku jest obowiązana uwidaczniać na towarach 

wystawianych do sprzedaży ich ceny.  
4. Zakazuje się prowadzenia handlu na ciągach komunikacyjnych placu targowego i 

poza wyznaczonymi stanowiskami.  



 
§ 6 

 
1. Do ważenia i mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar 

obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr, sztuka i ich pochodne, 
2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważne cechy 

legalizacyjne oraz powinny być ustawione i używane w ten sam sposób, aby 
kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i 
mierzenia 

 
§ 7 

 
1. Od sprzedawców na targowisku przy ul.Warszawskiej pobierana jest dzienna opłata 

targowa w wysokości ustalonej uchwałą Rady Gminy i Miasta w Izbicy Kujawskiej.  
2. Opłatę targową uiszcza się u inkasenta, który jest zobowiązany wydać pokwitowanie 

według ustalonego wzoru –  załącznik nr 1 do  niniejszego regulaminu. 
3. Opłata targowa jednorazowa ważna jest tylko w dniu, w którym została 

zainkasowana. 
4. Zabrania się osobom które uiściły dzienną opłatę targową odstępowania innym 

osobom stanowisk handlowych.  
5. Dowód opłaty targowej handlujący jest zobowiązany posiadać przez cały czas 

przebywania na targowisku i okazywać na żądanie administratora, inkasenta i Policji 
6. Za brak opłaty targowej odpowiada handlujący.  
7. Handlujący może dokonać najmu stoiska handlowego na targowisku na podstawie 

umowy najmu z Administratorem .  
8. Umowa najmu stoiska handlowego nie zwalnia z uiszczenia dziennej opłaty 

targowej. 
 

§ 8 
 

Handlujący zobowiązani są dbać o czystość i porządek swoich stanowisk i terenu obok nich. 
Wszelkie zbędne odpady np.: kartony, torby, worki i skrzynki należy wrzucać do stojących 
na targowiskach pojemników przeznaczonych na odpady lub gromadzić przy bramach 
wjazdowych do  targowiska w workach foliowych. 
 

§ 9 
 

1. Handel zwierzętami na targowisku  może odbywać się tylko w strefie B. Wjazd i 
wyjazd do danej strefy powinien odbywać się bramą nr 2 wyposażoną w maty 
dezynfekcyjne. 

2. Zabrania się wprowadzania na teren targowiska zwierząt: 
a) nie oznakowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami weterynaryjnymi, 
b) nie posiadających właściwych dokumentów weterynaryjnych, 
c) chorych i podejrzanych o chorobę. 

3. W dni targowe na targowisku dyżur pełnić będzie lekarz weterynarii z którym 
zawarto stosowną umowę. 

4. Zgłoszenia o przypadkach padnięcia zwierzęcia lub zachorowania na terenie 
targowiska należy niezwłocznie przekazywać Administratorowi targowiska i 
dyżurującemu lekarzowi weterynarii. 



5. Zwierzę podejrzane o chorobę należy niezwłocznie umieścić w wiacie z opisem 
„IZOLATKA”.  
 

 
§ 10 

 
1. Osoby przebywające na placach targowych zobowiązane są do stosowania się do:  

1) zapisów niniejszego regulaminu;  
2) poleceń inkasentów i wyznaczonych osób zajmujących się utrzymaniem porządku 
na targowisku, wynikających z treści tego regulaminu;  
3) poleceń i zakazów umieszczanych na tablicach informacyjnych na terenie 
targowisk.  
 

 
 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY  

                     Zofia Warda 
 


